
ВЫХОДИТ ДВА РАЗА В НЕДЕЛЮ

№ 6 (1825)  ВТОРНИК, 31 ЯНВАРЯ 2012 ГОДА

ИНДЕКС
2109

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 27.01.2012  № 69

Во исполнение Распоряжения Правитель-
ства Свердловской области от 30.12.2011 
№ 2395-РП «О подготовке и проведении 
XXX всероссийской массовой лыжной гон-
ки «Лыжня России-2012», руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил,     

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 12 февраля 2012 года 

на территории выставочного комплекса 
Федерального казенного предприятия 
«Нижнетагильский институт испытания 
металлов и сплавов» XXX традиционную 
всероссийскую массовую лыжную гонку 
«Лыжня России-2012» (далее – «Лыжня 
России-2012»).

2. Утвердить:
1)  состав организационного комитета 

по подготовке и проведению соревнований 
«Лыжня России-2012» (Приложение № 1);

2)  план по подготовке и проведению 
соревнований «Лыжня России-2012» (При-
ложение № 2);

3)  смету расходов на проведение со-
ревнований «Лыжня России-2012» (При-
ложение № 3);

4)  состав комиссии по проверке готов-
ности объектов Государственного демон-
страционно-выставочного центра феде-
рального казенного предприятия «Ниж-
нетагильский институт испытания метал-
лов» к проведению соревнований «Лыжня 
России-2012» (далее – комиссия).

3. Главам администраций Тагилстроев-
ского, Дзержинского и Ленинского районов 
Г. С. Демьянову, И. В. Комарову, К. Ю. За-

харову, начальнику отдела по физической 
культуре, спорту и туризму И. А. Вахруше-
ву, начальнику управления образования 
А. В. Соложнину с 1 по 11 февраля 2012 
года организовать проведение мероприя-
тий «Неделя лыжного спорта». 

4. Комиссии в срок до 10 февраля 2012 
года провести приемку объектов с оформ-
лением актов их готовности к проведению 
соревнований.

5. Начальнику Межмуниципального 
Управления МВД России «Нижнетагиль-
ское» А. Н. Умывалкину организовать 
охрану общественного порядка и безопас-
ность дорожного движения во время про-
ведения «Лыжни России-2012» 12 февра-
ля 2012 года.

6. Отделу по физической культуре, 
спорту и туризму Администрации города 
провести финансирование соревнований 
«Лыжня России-2012» в размере 158 222 
рублей за счет ассигнований, утвержден-
ных в бюджете города на 2012 год.

7. Опубликовать данное постановление в 
газете «Горный край» и разместить на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил.

8. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на заместите-
ля Главы Администрации города по соци-
альным вопросам В. Г. Сурова.

Срок контроля – 15 апреля 2012 года.
А. В. ЛАРИН,

исполняющий полномочия Главы города, 
заместитель Главы Администрации 
города по экономике и финансам.

О подготовке и проведении XXX традиционной всероссийской массовой 
лыжной гонки «Лыжня России-2012» на территории города Нижний Тагил

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города от 27.01.2012 № 69

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
по подготовке и проведению соревнований 

«Лыжня России-2012»

Исаева Валентина Павловна – Глава города, председатель оргкомитета

Суров Валерий Георгиевич – заместитель Главы Администрации города 
по социальным вопросам, 
заместитель председателя оргкомитета

Руденко Валерий Лукич – генеральный директор 
Федерального казённого предприятия 
«Нижнетагильский институт испытания металлов», 
заместитель председателя оргкомитета 
(по согласованию)

Члены оргкомитета:
Бармин Юрий Яковлевич – начальник Нижнетагильского отдела управления 

«Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Свердловской области» 
в городе Нижний Тагил и Пригородном районе 
(по согласованию)

Белов Владимир Алексеевич – заместитель Главы Администрации города 
по городскому хозяйству и строительству 
Администрации города

Букреев Александр Евгеньевич – исполняющий обязанности начальника отдела 
Управления Федеральной службы безопасности 
Свердловской области по городу Нижний Тагил 
(по согласованию)

Вахрушев Игорь Александрович – начальник отдела по физической культуре, спорту 
и туризму Администрации города

Демьянов Геннадий Семёнович – глава администрации Тагилстроевского района

Захаров Константин Юрьевич – глава администрации Ленинского района

Колбин Геннадий Александрович – начальник информационно-аналитического отдела 
Администрации города

Комаров Игорь Викторович – глава администрации Дзержинского района

Миненко Валерий Владимирович – начальник отдела по взаимодействию 
с административными органами 
Администрации города

Мальцев Геннадий Геннадьевич – руководитель аппарата Администрации города

Семиколенных Татьяна Владимировна – начальник отдела по развитию потребительского 
рынка и услуг Администрации города

Соложнин Анатолий Валентинович – начальник управления образования 
Администрации города

Умывалкин Алексей Николаевич – начальник Межмуниципального Управления МВД 
России «Нижнетагильское» (по согласованию)

Чусовитин Анатолий Дмитриевич – председатель комитета по городскому хозяйству 
Администрации города

Язовских Дмитрий Валерьевич – начальник отдела по делам молодежи 
Администрации города

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города от 27.01.2012 № 69

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению соревнований 

«Лыжня России-2012»

№ 
п/п Наименование мероприятия Дата 

выполнения
Ответственный 
за выполнение

1. Проведение комплекса 
мероприятий по освещению 
соревнований в средствах 
массовой информации 

с 1 февраля Колбин Г. А.

2. Подготовка лыжной трассы 
для проведения соревнований

до 11 февраля Руденко В. Л.
(по согласованию),
Белов В. А.

3. Подготовка места 
проведения соревнований: 
раздевалки, пресс-центр, 
место проведения награждения, 
трибуны, места парковки 
автотранспорта, 
оформление стартовой поляны

до 11 февраля Руденко В. Л.
(по согласованию)

4. Обеспечение участия 
любителей 
лыжного спорта 
муниципального образования 
город Нижний Тагил 
в соревнованиях 

12 февраля Демьянов Г. С.,
Захаров К. Ю.,
Комаров И. В.,
Соложнин А. В.

5. Обеспечение лыжным 
инвентарем участников 
VIP-забега 

12 февраля Вахрушев И. А.

6. Обеспечение доставки 
и отправки участников 
соревнований автобусами

12 февраля Вахрушев И. А.,
Демьянов Г. С.,
Захаров К. Ю.,
Комаров И. В.

7 Обеспечение контроля 
санитарно-эпидемиологического 
режима во время 
проведения соревнований

12 февраля Бармин Ю. Я. 
(по согласованию)

8. Организация культурной 
программы соревнований

12 февраля Капкан В. И.,
Кирпиченко Л. И.
(по согласованию)

9 Разработка сценария 
культурной программы

до 1 февраля Кирпиченко Л. И.
(по согласованию)

10 Организация регулирования 
движения и парковки 
автотранспорта

12 февраля Умывалкин А. Н.
(по согласованию)

11. Организация торгового 
обслуживания участников 
и зрителей во время 
проведения соревнований

12 февраля Семиколенных Т. В.

(Окончание на 2-й стр.)



2 № 6 (1825),  ВТОРНИК,  31  ЯНВАРЯ  2012  ГОДА

СВЕДЕНИЯ
о поступлении и расходовании средств избирательных фондов избирательных объединений 

при проведении выборов депутатов Нижнетагильской городской Думы шестого созыва 4 марта 2012 года
на основании данных Сбербанка России по состоянию на 29 января 2012 г.

№
Наименование 
избирательного 
объединения

Поступило средств в избирательный фонд, руб. Израсходовано средств 
избирательного фонда, руб.

Возвращено денежных средств 
жертвователям

всего

из них:

всего

из них:

всего

в том числе:
от юридических 

лиц от граждан

со
бс
тв
ен
ны

е 
ср
ед

ст
ва

 к
ан
ди

да
то
в,

 
вк
лю

че
нн

ы
х 
в 
сп
ис

ок
 к
ан
ди

да
то
в

со
бс
тв
ен
ны

е 
ср
ед

ст
ва

 
из
би

ра
те
ль

ны
х 
об

ъ
ед

ин
ен
ий

на
 о
пл

ат
у 
из
го
то
вл

ен
ия

 
по

дп
ис

ны
х 
ли

ст
ов

, с
бо

ра
 п
од

пи
се
й на проведение 

предвыборной агитации

на
 о
пл

ат
у 
ра
бо

т,
 у
сл

уг
, 

св
яз
ан
ны

х 
с 
пр

ов
ед

ен
ие
м

 
из
би

ра
те
ль

но
й 
ка
м
па
ни

и

ко
ли

че
ст
во

 ю
ри

ди
че
ск
их

 л
иц

ко
ли

че
ст
во

 ф
из
ич

ес
ки
х 
ли

ц

ос
но

ва
ни

е 
во

зв
ра
та

су
м
м
а

ко
ли

че
ст
во

 
ю
ри

ди
че
ск
их

 л
иц

су
м
м
а

ко
ли

че
ст
во

 
ф
из
ич

ес
ки
х 
ли

ц

вы
пу
ск

 и
 р
ас
пр

ос
тр
ан
ен
ие

 
пе
ча
тн
ы
х 
аг
ит
ац

ио
нн

ы
х 

м
ат
ер
иа

ло
в

на
 п
ро

ве
де

ни
е 

аг
ит
ац

ии
 в

 С
М
И

на
 п
ро

ве
де

ни
е 

ин
ой

 а
ги
та
ци

и

1 «Нижнетагильское 
местное 
отделение 
Всероссийской 
Политической 
партии 
«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 «Региональное 
отделение 
Политической 
партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ» 
в Свердловской 
области

9000 0 0 0 0 9000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 «Свердловское 
региональное 
отделение 
Политической 
партии 
«Либерально-
демократическая 
партия 
России»

10000 0 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 «Свердловское 
областное 
отделение
политической 
партии 
«Коммунистическая 
партия 
Российской 
Федерации» 

7000 0 0 7000 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Председатель Избирательной комиссии города Нижний Тагил Л. Г. БРЫЗГАЛОВА

12 Организация комплекса 
мероприятий по охране 
общественного порядка в месте 
проведения соревнований

12 февраля Миненко В. В.,
Умывалкин А. Н.
(по согласованию),
Лавров М. В.,
(по согласованию),
Руденко В. Л.
(по согласованию)

13 Подготовка призового фонда 
для награждения в номинациях 
«Самая спортивная семья» 
и «Спортсмен-инвалид»

до 10 февраля Вахрушев И. А.

14 Организация построения команд 
на парад открытия

12 февраля Вахрушев И. А.,
Демьянов Г. С.,
Захаров К. Ю.,
Комаров И. В.

15 Организация горячего питания 
участников соревнований

12 февраля Семиколенных Т. В.

16 Подготовка списка VIP-персон 
и обеспечение их участия 
в VIP забеге

до 7 февраля Мальцев Г. Г.

Руденко Валерий Лукич – генеральный директор 
Федерального казённого предприятия 
«Нижнетагильский институт испытания металлов», 
председатель комиссии (по согласованию)

Запольских Александр Васильевич – главный инженер федерального казенного предприятия 
«Нижнетагильский институт испытания металлов», 
заместитель председателя комиссии 
(по согласованию)

Члены комиссии:

Бармин Юрий Яковлевич – начальник Нижнетагильского отдела управления 
«Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека 
по Свердловской области» в городе Нижний Тагил 
и Пригородном районе (по согласованию)

Букреев Александр Евгеньевич – исполняющий обязанности начальника 
Нижнетагильского отдела 
Управления Федеральной службы безопасности 
по Свердловской области 
(по согласованию)

Вахрушев Игорь Александрович – начальник отдела по физической культуре, спорту 
и туризму Администрации города

Умывалкин Алексей Николаевич – начальник Межмуниципального Управления МВД 
России «Нижнетагильское» (по согласованию)

Полевщиков Олег Анатольевич – начальник 9-го отряда Главного управления МЧС 
России по Свердловской области 
(по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации города от 27.01.2012 № 69

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение соревнований «Лыжня России-2012»

Наименование расходов Утверждено по смете (рублей)

Призы:
2 шт. х 2000-00 руб.
3 шт. х 4000-00 руб.

4000
12000

Приобретение одноразовой посуды 42223
Услуги автотранспорта 99999

Итого: 158222

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города от 27.01.2012 № 69

СОСТАВ КОМИССИИ
по проверке готовности объектов Государственного 

демонстрационно-выставочного центра федерального казенного 
предприятия «Нижнетагильский институт испытания металлов» 

к проведению соревнований «Лыжня России-2012»



3№ 6 (1825),  ВТОРНИК,  31  ЯНВАРЯ  2012  ГОДА

Председатель Избирательной комиссии города Нижний Тагил           Л. Г. БРЫЗГАЛОВА

Н
ом

ер
 и
зб
ир

ат
ел

ьн
ог
о 
ок
ру
га

Фамилия, имя, отчество 
кандидата

Поступило средств в избирательный фонд, руб. Израсходовано средств избирательным фондом, 
руб.

Возвращено денежных средств 
жертвователям

всего

из них:

всего

из них:

всего

в том числе:
от юридических 

лиц от граждан

со
бс
тв
ен
ны

е 
ср
ед
ст
ва

 
ка
нд

ид
ат
а

ср
ед
ст
ва

, в
ы
де

ле
нн

ы
е 

ка
нд

ид
ат
у 
из
би

ра
те
ль

ны
м

 
об

ъ
ед

ин
ен
ие
м

на
 о
пл

ат
у 
из
го
то
вл

ен
ия

 
по

дп
ис
ны

х 
ли

ст
ов

, 
сб
ор

а 
по

дп
ис
ей

на проведение 
предвыборной агитации

на
 о
пл

ат
у 
ра
бо

т, 
ус
лу
г, 

св
яз
ан
ны

х 
с 
пр

ов
ед

ен
ие
м

 
из
би

ра
те
ль

но
й 
ка
м
па
ни

и

ко
ли

че
ст
во

 ю
ри

ди
че
ск
их

 л
иц

ко
ли

че
ст
во

 ф
из
ич

ес
ки
х 
ли

ц

ос
но

ва
ни

е 
во

зв
ра
та

су
м
м
а

ко
ли

че
ст
во

 
ю
ри

ди
че
ск
их

 л
иц

су
м
м
а

ко
ли

че
ст
во

 
ф
из
ич

ес
ки
х 
ли

ц

вы
пу
ск

 и
 р
ас
пр

ос
тр
ан
ен
ие

 
пе
ча
тн
ы
х 
аг
ит
ац
ио

нн
ы
х 

м
ат
ер
иа
ло

в

на
 п
ро

ве
де

ни
е 

аг
ит
ац
ии

 в
 С
М
И

на
 п
ро

ве
де

ни
е 

ин
ой

 а
ги
та
ци

и

1 Бикеева И. Ю. 0 0 0
1 Галахов А. А 2000 2000 1200 1200
1 Герасимов О. А. 201000 200000 2 1000 32500 1000 3500 28000 0
1 Казанцева Г. И. 9000 7000 7 2000 2000 2000
1 Обвинцев В. М. 8500 5000 1 3500 1050 1050 1500 собств.
1 Полин М. Ю. 2000 2000 100 100
1 Трущинина Л. В. 1000 1000 1000 1000
2 Васильченко Л. А., счет не открыт
2 Чапурин Н. А. 200000 200000 2 3500 3500
2 Фурман В. Ю. 1500 1500 1400 1400
2 Павлова О. А. 1000 1000 1000 1000
2 Партин С. Л. 1000 1000 586 586
2 Пергун В. И. 0 0 0
3 Баженов С. И. 101000 99000 1 2000 480 480
3 Васильев С. В. 1000 1000 121 121
3 Круглякова О. А. 1000 1000 1000 1000
3 Кубасов А. М. 500 500
3 Раудштейн В. А. 2000 2000 1200 1200
3 Рычагов А. В. 202000 200000 2 2000 41900 1000 2900 38000
3 Ушаков А. А. 2000 2000 100 100
4 Базилевич И. В. 2000 2000 1200 1200
4 Колмаков С. В. 500 500
4 Марченков А. И. 0 0 0
4 Шалыгина А. В. 1000 1000 1000 1000
5 Антонов В. И. 2000 2000 1200 1200
5 Кокоев Д. А. 12000 10000 1 2000 500 500
5 Кривоногов А. Н. 2000 2000 100 100
6 Атаманкин Е. И. 0 0 0
6 Белоусов С. О. 500 500 150 150
6 Илеткина Л. А. 1000 1000 1000 1000
6 Боровик Е. М. 2000 2000 2000 2000
6 Лутохин Е. В. 1000 1000 121 121
6 Радаев В. Г. 200000 200000 2
6 Сапрыкин Е. В. 100 100
6 Хец А. П. 1000 1000 48 48
7 Беркутов Н. А. 200000 200000 2
7 Захаров С. А. 1000 1000 1000 1000
7 Ленда А. Е. 1000 1000 121 121
7 Машковцев В. В. 100 100 0 0
8 Баев В. Р. 800 800 0 0
8 Ведерников Е. А. 1000 1000 1000 1000
8 Войнов М. С. 1000 1000 1000 1000
8 Голицын С. И. 2000 2000 2000 2000
8 Голышкин А. В. 204000 200000 2 3000 3 1000 2500 2500
8 Климан С. В. 1000 1000 121 121
8 Козлов А. В. 500 500 400 400
8 Цветков О. В. 200000 200000 2
9 Попов А. В. 21000 20000 2 1000 1000 1000 20000 2 юр. лиц
9 Борисенко М. В. 1000 1000 1000 1000
9 Горячкин В. А. 300000 300000 3
9 Желиба В. Г. 0 0 0
9 Касимов Ю. Е. 0 0 0
9 Белов С. Н., счет закрыт 1000 1000 121 121 879
10 Бояркин М. В. 0 0 0
10 Гильмутдинов А. И. 1000 1000 121 121
10 Казаринов А. Л. 200000 200000 2
10 Люфт А. Д. 0 0 0
10 Самсонов А. С. 1000 1000
10 Слотин А. А. 1000 1000 1000 1000
11 Лабутин А. К. 1000 1000 1000 1000
11 Петров А. Б. 0 0 0
11 Резников Е. Р. 0 0 0
11 Рыдлевский Я. Е. 1000 1000 121 121
11 Щетников В. В. 200000 200000 2
12 Алдушина С. И. 0 0 0
12 Глазкова Н. В. 1162 1165 1165 1165
12 Маслов А. В. 301200 300000 3 1200 1200 1200
12 Чеканов С. А. 161000 160000 2 1000 109581 100 106781 2700
12 Шишин М. В., счет закрыт 300 300 150 150 150
13 Бальян В. Ж. 1000 1000 1000 1000
13 Люфт С. А. 1000 1000
13 Спирин А. В. 1000 1000 121 121
13 Черпакова Д. С. 0 0 0
13 Шведов К. Н. 210000 210000 3

СВЕДЕНИЯ
о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов 

при проведении выборов депутатов Нижнетагильской городской Думы шестого созыва 4 марта 2012 года
на основании данных Сбербанка России на 29 января 2012 г.



4 № 6 (1825),  ВТОРНИК,  31  ЯНВАРЯ  2012  ГОДА

СВЕДЕНИЯ 
о ходе выдвижения и регистрации кандидатов на выборах депутатов 

Нижнетагильской городской Думы шестого созыва, назначенных на 4 марта 2012 года,  
по состоянию на 28.01.2012 года

№ 
пп

Фамилия, имя, 
отчество

Дата 
рождения Образование

Место работы, 
должность, указать, 

является ли депутатом 
на непостоянной основе

Адрес места 
жительства

Кем
выдвинут

Партийная 
принад-
лежность, 
статус 
в партии

Дата 
уведомления 

ОИК

Дата выдачи  
разрешения 
на открытие 

счета

Дата 
открытия 
счета

Дата 
и основание 
регистрации/ 
выбытия

ОКРУГ № 1

1. Бикеева
Ирина
Юрьевна

02.06.1955 высшее Нижнетагильская 
дистанция гражданских 

сооружений 
Свердловской дирекции 

инфраструктуры, 
Свердловская 

железная дорога, 
филиал ОАО «РЖД», 

начальник 
технического отдела

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

СОО ПП «КПРФ» Член ПП «КПРФ» 18.01.2011 18.01.2011

2. Галахов
Андрей
Анатольевич

06.09.1958 высшее ОАО НПК 
«Уралвагонзавод», 
начальник ТЭЦ.

Является депутатом 
Нижнетагильской 
городской Думы 
пятого созыва 

на непостоянной основе

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

НТМО ВПП «ЕР» Член ВПП «ЕР» 18.01.2011 18.01.2011 19.01.2012

3. Герасимов
Олег
Анатольевич

26.09.1968 высшее, 
кандидат 

юридических наук

Филиал ООО 
«ЕвразХолдинг», 

советник вице-президента 
по правовым вопросам 

в дирекции 
по правовым вопросам 

«НТМК» и «ВГОК»

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 18.01.2011 18.01.2011 18.01.2011

4. Казанцева
Галина
Ивановна

09.07.1956 высшее ООО УК «Жилсервис», 
директор

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 16.01.2011 16.01.2011 16.01.2011

5. Обвинцев
Владимир
Михайлович

28.03.1951 высшее ООО УК «Жилищно-
коммунальное 
управление», 
директор.

Депутат Нижнетагильской 
городской Думы 
пятого созыва 

на непостоянной основе

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 18.01.2011 18.01.2011 18.01.2011

6. Полин
Михаил
Юрьевич

03.05.1980 высшее ООО «Управляющая 
компания 

«Райкомхоз-НТ», 
заместитель 

главного инженера – 
главный энергетик

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 18.01.2011 18.01.2011 18.01.2011

7. Трущинина
Лариса
Владимировна

15.04.1991 среднее 
профессиональное

временно не работающая Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 17.01.2011 17.01.2011 19.01.2012

ОКРУГ № 2

1. Васильченко
Любовь
Анатольевна

01.08.1975 высшее временно не работающая Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 12.01.2011 12.01.2011

2. Павлова 
Ольга 
Андреевна

10.04.1988 среднее 
профессиональное

временно не работающая Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 25.12.2011 25.12.2011 26.12.2011 Решение ОИК 
07.01.2012 № 15 
(недостаточное 
количество 
достоверных 
подписей 

избирателей)

3. Павлова 
Ольга 
Андреевна

10.04.1988 среднее 
профессиональное

временно не работающая Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 10.01.2011 10.01.2011 11.01.2012 Решение ОИК 
25.01.2012 № 20 

(подписи 
избирателей)

4. Партин
Сергей
Леонидович

13.04.1986 высшее индивидуальный 
предприниматель

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 28.12.2011 28.12.2011 29.12.2011 Решение ОИК 
22.01.2012 № 18 
(недостаточное 
количество 
достоверных 
подписей 

избирателей)

5. Пергун
Владимир
Иванович

28.11.1957 Высшая школа 
МВД

пенсионер Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

РО ПП 
«Справедливая 

Россия» 
в Свердловской 

области

нет 18.01.2012 18.01.2012 19.01.2012

6. Фурман
Владимир
Юрьевич

22.07.1950 высшее МУЗ ЦГБ № 1, 
главный врач.

Депутат Нижнетагильской 
городской Думы 
пятого созыва 

на непостоянной основе

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

НТМО ВПП «ЕР» Член ВПП «ЕР» 18.01.2011 18.01.2011 19.01.2012 Решение ОИК 
25.01.2012 № 19 

(список от ПП 
«Единая Россия»)

7. Чапурин
Никита
Анатольевич

11.03.1987 среднее неработающий Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

СОО ПП «КПРФ» Член ПП «КПРФ» 18.01.2011 18.01.2011 19.01.2012

ОКРУГ № 3

1. Баженов
Сергей
Иванович

24.11.1960 высшее, 
кандидат 

экономических 
наук

ФГБУН «Институт 
экономики Уральского 
отделения Российской 

Академии наук», 
заместитель директора

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 17.01.2012 17.01.2012 17.01.2012

2. Васильев
Сергей
Владимирович

24.01.1975 высшее 
профессиональное

ОАО НПК 
«Уралвагонзавод», 

начальник управления 
подбора и подготовки 

персонала

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 16.01.2012 16.01.2012 16.01.2012



5№ 6 (1825),  ВТОРНИК,  31  ЯНВАРЯ  2012  ГОДА

(Окончание на 6–7-й стр.)

3. Коротков
Сергей
Александрович

17.02.1975 среднее 
профессиональное

ООО «Абсолют-сервис», 
генеральный директор

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

РО ПП 
«Справедливая 

Россия» 
в Свердловской 

области

Член ПП 
«Справедливая 

Россия»

18.01.2012 18.01.2012 19.01.2012

4. Круглякова 
Оксана 
Александровна

19.11.1975 высшее временно не работающая Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 25.12.2011 25.12.2011 26.12.2011 Решение ОИК 
06.01.2012 № 15 

(подписи 
избирателей)

5. Кубасов
Алексей
Михайлович

15.09.1952 высшее ОАО НПК 
«Уралвагонзавод», 

мастер

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

СОО ПП «КПРФ» Член ПП «КПРФ», 
первый 
секретарь 
МО «КПРФ»

18.01.2011 18.01.2011 19.01.2012 Решение ОИК 
27.01.2012 № 22 

(список от ПП 
«КПРФ»)

6. Раудштейн
Вадим
Анатольевич

17.04.1959 высшее Свердловская областная 
коллегия адвокатов, 

заведующий адвокатской 
конторой № 6 

города Нижний Тагил.
Депутат Нижнетагильской 

городской Думы 
пятого созыва 

на непостоянной основе

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

НТМО ВПП «ЕР» Член ВПП «ЕР», 
член 

политсовета 
МО «ЕР»

18.01.2011 18.01.2011 19.01.2012 Решение ОИК 
27.01.2012 № 21 

(список от ПП 
«Единая Россия»)

7. Рычагов
Андрей
Вячеславович

20.03.1961 высшее 
профессиональное

ООО «Полиформ», 
директор по развитию

Свердловская 
область, 

г. Верхняя Салда

самовыдвижение нет 16.01.2012 16.01.2012 16.01.2012

8. Ушаков
Алексей
Анатольевич

26.03.1973 высшее ООО «Управляющая 
компания «Райкомхоз НТ», 
исполнительный директор

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 12.01.2011 12.01.2011 12.01.2011 Решение ОИК 
27.01.2012 № 20 

(подписи 
избирателей)

ОКРУГ № 4
1. Базилевич

Игорь
Владимирович

11.02.1959 высшее ОАО НПК 
«Уралвагонзавод», 
главный инженер 

вагоносборочного завода

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

НТМО ВПП «ЕР» Член ВПП «ЕР» 18.01.2011 18.01.2011 19.01.2012 Решение ОИК 
27.01.2012 № 16 

(список от ПП 
«Единая Россия»)

2. Колмаков
Сергей
Владимирович

10.05.1975 высшее ООО «Управляющая 
компания «Райкомхоз НТ», 
заместитель директора

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 18.01.2011 18.01.2011 18.01.2011

3. Марченков
Анатолий
Иванович

02.11.1959 высшее ОАО «УКБТМ», 
начальник 

конструкторского сектора

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

СОО ПП «КПРФ» Член ПП «КПРФ» 18.01.2011 18.01.2011 Решение ОИК 
27.01.2012 № 17 

(список от ПП 
«КПРФ»)

4. Шалыгина
Александра
Викторовна

01.07.1987 среднее (полное) 
общее

 временно не работающая Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 12.01.2012 12.01.2012 13.01.2012

ОКРУГ № 5
1. Антонов

Владимир
Иванович

22.01.1951 высшее ОАО «Уралхимпласт», 
директор по персоналу.
Депутат Нижнетагильской 

городской Думы 
пятого созыва 

на непостоянной основе

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

НТМО ВПП «ЕР» Член ВПП «ЕР» 18.01.2011 18.01.2011 19.01.2011 Решение ОИК 
28.01.2012 № 17

(список от ПП 
«Единая Россия»)

2. Ведерников 
Евгений 
Александрович

19.02.1979 высшее ООО «Вокруг Света», 
арт-инженер

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 25.12.2011 25.12.2011 26.12.2011 Выбыл 12.01.2012 
(личное 

заявление)
3. Кокоев 

Давид
Александрович

21.10.1977 высшее ООО «ДаКо», 
директор

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 30.12.2011 30.12.2011 30.12.2011 Решение ОИК 
28.01.2012 № 18 

(подписи 
избирателей)

4. Кривоногов
Алексей
Николаевич

04.01.1972 высшее ООО «Управляющая 
компания «Райкомхоз НТ», 
заместитель директора 

по финансам

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 12.01.2011 12.01.2011 12.01.2011

5. Попов
Евгений
Семенович

24.06.1986 высшее ООО «Элемент-трейд-
Н. Тагил», 
системный 

администратор

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

РО ПП 
«Справедливая 

Россия» 
в Свердловской 

области

нет 18.01.2012 18.01.2012 19.01.2011

ОКРУГ № 6
1. Атаманкин

Евгений
Иванович

03.09.1971 высшее МУП «Тагилэнерго», 
начальник отдела 
охраны и режима

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

РО ПП 
«Справедливая 

Россия» 
в Свердловской 

области

Член ПП 
«Справедливая 

Россия»

18.01.2012 18.01.2012 19.01.2011

2. Белоусов
Сергей
Орестович

15.08.1961 высшее, 
кандидат 

философских наук

ФГБОУ ВПО «НТГСПА», 
старший преподаватель 
кафедры управления 
и социальной работы

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 30.12.2011 30.12.2011 10.01.2012 Решение ОИК 
25.01.2012 № 16 
(недостаточное 
количество 
достоверных 
подписей 

избирателей)
3. Боровик

Евгений
Михайлович

18.06.1982 высшее ООО «Компания «ЧА-И» г. Екатеринбург самовыдвижение нет 04.01.2012 04.01.2012 10.01.2012

4. Илеткина 
Любовь 
Александровна

17.11.1974 высшее ГБОУ СПО 
Свердловской области, 

Нижнетагильский 
техникум промышленных 
технологий и транспорта, 

преподаватель

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 25.12.2011 25.12.2011 28.12.2011 Решение ОИК 
06.01.2012 № 12 

(подписи 
избирателей)

5. Лутохин
Евгений
Владимирович

03.12.1963 высшее 
профессиональное

ОАО НПК 
«Уралвагонзавод», 

начальник 
металлургического 

производства

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 16.01.2012 16.01.2012 16.01.2012

6. Радаев
Владимир
Григорьевич

01.01.1952 высшее Профсоюзный комитет 
первичной профсоюзной 
организации ОАО «НТМК» 
горно-металлургического 

профсоюза России, 
председатель профкома.
Депутат Нижнетагильской 

городской Думы 
пятого созыва 

на непостоянной основе

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

НТМО ВПП «ЕР» Член ВПП «ЕР» 18.01.2011 18.01.2011 19.01.2011 Решение ОИК 
25.01.2012 № 15

(список от ПП 
«Единая Россия»)

7. Сапрыкин
Евгений
Валерьевич

13.05.1981 среднее 
профессиональное

Садоводческое 
некоммерческое 

товарищество «Елочка-1», 
председатель

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

СОО ПП «КПРФ» Член ПП «КПРФ» 18.01.2011 18.01.2011 20.01.2012



6 № 6 (1825),  ВТОРНИК,  31  ЯНВАРЯ  2012  ГОДА

8. Хец
Антон
Петрович

06.02.1977 высшее ОАО «РЖД», 
филиал «Свердловская 

железная дорога»,
старший инспектор 
по производственно-
техническим вопросам 
службы управления 

делами

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 10.01.2012 10.01.2012 11.01.2012

ОКРУГ № 7

1. Беркутов
Никита
Александрович

08.09.1961 высшее, 
кандидат 

технических наук

ОАО «Евраз НТМК», 
начальник производства.
Депутат Нижнетагильской 

городской Думы 
пятого созыва 

на непостоянной основе

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

НТМО ВПП «ЕР» Член ВПП «ЕР»,
член 

политсовета 
НТМО ВПП «ЕР»

18.01.2011 18.01.2011 19.01.2012

2. Захаров 
Сергей 
Алексеевич

10.11.1983 высшее ООО «Ремонтно-
строительный комплекс 

«Тагилагрохим»,
заместитель директора 

по производству

Свердловская 
область, 

Пригородный район, 
с. Петрокаменское

самовыдвижение нет 25.12.2011 25.12.2011 26.12.2011 Решение ОИК 
06.01.2012 № 14

(подписи 
избирателей)

3. Ленда
Андрей
Евгеньевич

06.12.1976 высшее ОАО НПК 
«Уралвагонзавод», 
начальник отдела 
социальной работы

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 17.01.2011 17.01.2011 17.01.2011

4. Машковцев
Вадим
Викторович

14.02.1973 начальное 
профессиональное

НЧОУ «РусАвтоШкола», 
мастер производственного 

обучения вождению

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

СОО ПП «КПРФ» Член ПП «КПРФ» 18.01.2011 18.01.2011 20.01.2012

ОКРУГ № 8

1. Баев
Виктор
Рафаилович

02.08.1948 высшее ГБУЗ СО 
«Детская городская 
больница № 2», 
заведующий 

физиотерапевтическим 
отделением

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

СОО ПП «КПРФ» Член ПП «КПРФ» 18.01.2011 18.01.2011 20.01.2012

2. Ведерников
Евгений
Александрович

19.02.1979 высшее 
профессиональное

ООО «Вокруг света», 
арт-менеджер

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 16.01.2012 16.01.2012 16.01.2012

3. Войнов 
Михаил 
Сергеевич

03.04.1986 среднее 
профессиональное

ООО «Урал-Инфо», 
заместитель директора

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 25.12.2011 25.12.2011 26.12.2011

4. Голицын
Сергей
Иванович

12.10.1948 высшее, 
кандидат 

педагогических 
наук

ФГБОУ ВПО «Уральский 
государственный 
экономический 
университет», 

филиал в г. Нижний Тагил, 
директор

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 13.01.2012 13.01.2012 13.01.2012

5. Голышкин
Алексей
Викторович

31.08.1975 высшее ООО ЧОП «Союз-НТ», 
директор

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

РО ПП 
«Справедливая 

Россия» 
в Свердловской 

области

Член ПП 
«Справедливая 

Россия»

18.01.2012 18.01.2012 19.01.2012

6. Климан
Светлана
Владимировна

23.07.1978 высшее 
профессиональное

ОАО НПК 
«Уралвагонзавод», 
начальник отдела 
подготовки кадров

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 16.01.2012 16.01.2012 16.01.2012

7. Козлов
Анатолий
Васильевич

13.01.1957 высшее 
профессиональное

Торгово-промышленная 
палата города 
Нижний Тагил,
вице-президент

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 14.01.2012 14.01.2012 17.01.2012

8. Цветков
Олег
Викторович

13.06.1971 высшее 
профессиональное

ООО «Металлург-Форум», 
генеральный директор.

Депутат Нижнетагильской 
городской Думы 
пятого созыва 

на непостоянной основе

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

НТМО ВПП «ЕР» Член ВПП «ЕР»,
член 

политсовета 
НТМО 

ВПП «ЕР»

18.01.2011 18.01.2011 19.01.2012

ОКРУГ № 9

1. Белов
Сергей
Николаевич

07.09.1976 высшее ОАО НПК 
«Уралвагонзавод», 

начальник юридического 
управления

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 17.01.2012 17.01.2012 17.01.2012

2. Борисенко 
Марина 
Владимировна

23.01.1972 высшее МБОУ СОШ № 7, 
заместитель директора 

по правовой 
и воспитательной работе

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 25.12.2011 25.12.2011 26.12.2011 Решение ОИК 
06.01.2012 № 9 

(подписи 
избирателей)

3. Горячкин
Вячеслав
Алексеевич

24.12.1972 высшее ООО «НТЗМК», 
директор по персоналу 
и социальной политике.
Депутат Нижнетагильской 

городской Думы 
пятого созыва 

на непостоянной основе

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

НТМО ВПП «ЕР» Член ВПП «ЕР» 18.01.2011 18.01.2011

4. Желиба
Владимир
Григорьевич

25.12.1964 высшее ОАО «Евраз НТМК», 
газовщик.

Депутат Нижнетагильской 
городской Думы 
пятого созыва 

на непостоянной основе

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

СОО ПП «КПРФ» Член ПП «КПРФ» 18.01.2011 18.01.2011

5. Касимов
Юрий
Евгеньевич

27.10.1965 высшее ФКУ «Лечебно-
исправительное 

учреждение № 51»,
начальник

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

РО ПП 
«Справедливая 

Россия» 
в Свердловской 

области

нет 18.01.2012 18.01.2012

6. Попов
Анатолий
Владимирович

24.08.1970 высшее Благотворительный фонд 
«Звездный остров», 
президент фонда

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 25.12.2011 25.12.2011 28.12.2011

ОКРУГ № 10

1. Бояркин
Михаил
Валентинович

22.09.1976 высшее ООО «Промресурс», 
механик

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

СОО ПП «КПРФ» Член ПП «КПРФ» 18.01.2011 18.01.2011 Решение ОИК 
25.01.2012 № 19 

(список от ПП 
«КПРФ»)

2. Гильмутдинов
Алексей
Ильясович

02.05.1981 высшее 
профессиональное

ОАО НПК 
«Уралвагонзавод», 
сменный мастер 

участка реконструкции 
вагоносборочного цеха

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 16.01.2012 16.01.2012 16.01.2012



7№ 6 (1825),  ВТОРНИК,  31  ЯНВАРЯ  2012  ГОДА

3. Казаринов
Алексей
Леонидович

21.09.1967 высшее МБОУ СОШ № 21 
«Кадетская школа», 

директор.
Депутат Нижнетагильской 

городской Думы 
пятого созыва 

на непостоянной основе

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

НТМО ВПП «ЕР» Член ВПП «ЕР» 18.01.2011 18.01.2011 19.01.2012 Решение ОИК 
25.01.2012 № 16

(список от ПП 
«Единая Россия»)

4. Люфт
Антон
Давидович

07.03.1979 высшее неработающий Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

РО ПП 
«Справедливая 

Россия» 
в Свердловской 

области

нет 18.01.2012 18.01.2012 19.01.2012 Решение ОИК 
25.01.2012 № 17

(список от ПП 
«Справедливая 

Россия»)

5. Самсонов
Алексей
Сергеевич

06.03.1979 высшее 
профессиональное

ООО «Уралстроймонтаж», 
заместитель директора 

по производству

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 17.01.2012 17.01.2012 18.01.2012

6. Слотин 
Александр 
Анатольевич

16.05.1975 среднее 
профессиональное

ООО «Ремонтно-
механический 

комплекс НТМК», 
электрогазосварщик

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 24.12.2011 24.12.2011 26.12.2011 Решение ОИК 
06.01.2012 № 12 

(подписи 
избирателей)

ОКРУГ № 11
1. Лабутин

Александр
Кириллович

09.08.1940 высшее пенсионер Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 25.12.2011 25.12.2011 26.12.2011 Решение ОИК 
06.01.2012 № 13 

(подписи 
избирателей)

2. Петров
Александр
Борисович

16.09.1965 высшее Некоммерческое 
партнерство 

объединение «Союз-НТ», 
заместитель председателя

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

СОО ПП «КПРФ» нет 18.01.2011 18.01.2011 19.01.2012

3. Резников
Евгений
Рудольфович

11.07.1965 высшее Филиал 
«Нижнетагильский» 

ГУП СО 
«Лесохозяйственное 
производственное 
объединение», 

заместитель директора

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

РО ПП 
«Справедливая 

Россия» 
в Свердловской 

области

нет 18.01.2012 18.01.2012 19.01.2012

4. Рыдлевский 
Ярослав 
Евгеньевич

05.05.1973 высшее ОАО НПК 
«Уралвагонзавод», 

заместитель 
главного инженера

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 17.01.2012 17.01.2012 17.01.2012

5. Щетников
Владимир
Васильевич

20.01.1948 высшее Первичная профсоюзная 
организация 

«Высокогорского 
горно-обогатительного 

комбината» 
горно-металлургического 

профсоюза России, 
председатель.

Депутат Нижнетагильской 
городской Думы 
пятого созыва 

на непостоянной основе

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

НТМО ВПП «ЕР» нет 18.01.2011 18.01.2011 19.01.2012

ОКРУГ № 12
1. Алдушина

Светлана
Игоревна

08.11.1987 среднее 
профессиональное

ОАО НПК 
«Уралвагонзавод», 

инженер по подготовке 
производства

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

РО ПП 
«Справедливая 

Россия» 
в Свердловской 

области

нет 18.01.2012 18.01.2012 19.01.2012 Решение ОИК 
23.01.2012 №18 
(Список от ПП 

«Справедливая 
Россия»)

2. Глазкова
Наталья
Владимировна

31.12.1969 высшее ООО УК «Тринилекс», 
директор.

Депутат Горноуральского 
городского округа 

на непостоянной основе

Свердловская 
область, 

Пригородный район, 
пос. Зональный

самовыдвижение нет 18.01.2012 18.01.2012 19.01.2012

3. Маслов
Александр
Викторович

04.12.1973 высшее ГБУ Горно-лыжный 
комплекс «Гора Белая», 

директор.
Депутат Нижнетагильской 

городской Думы 
пятого созыва 

на непостоянной основе

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

НТМО ВПП «ЕР» Член ВПП «ЕР», 
член 

политсовета 
НТМО ВПП «ЕР»

18.01.2011 18.01.2011 19.01.2012 Решение ОИК 
23.01.2012 № 16 
(Список от ПП 

«Единая Россия»)

4. Пудовкин
Сергей
Игоревич

03.09.1961 высшее МБОУ ДОД ДЮЦ «Мир», 
педагог дополнительного 

образования

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

СОО ПП «КПРФ» Член ПП «КПРФ» 18.01.2011 18.01.2011 Решение ОИК 
23.01.2012 № 17 
(Список от ПП 

«КПРФ»)

5. Чеканов
Сергей
Архипович

02.11.1957 высшее 
профессиональное

БУ здравоохранения 
Свердловской области 
«Демидовская ЦГБ», 

заведующий отделением 
челюстно-лицевой 

хирургии

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 16.01.2012 16.01.2012 17.01.2012

6. Шишин
Михаил
Валерьевич

05.10.1981 среднее 
профессиональное

индивидуальный 
предприниматель

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 18.01.2012 18.01.2012 18.01.2012

ОКРУГ № 13
1. Бальян

Владимир
Жоржевич

21.08.1976 высшее временно не работающий Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 25.12.2011 25.12.2011 26.12.2011 Решение ОИК 
06.01.2012 № 13 

(подписи 
избирателей)

2. Люфт
Сергей
Александрович

20.01.1969 высшее ООО «Сеал», 
исполнительный директор

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

РО ПП 
«Справедливая 

Россия» 
в Свердловской 

области

нет 18.01.2012 18.01.2012 19.01.2012

3. Спирин
Александр
Васильевич

26.02.1981 высшее 
профессиональное

ОАО НПК 
«Уралвагонзавод», 

начальник управления 
по инвестиционной 

деятельности

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

самовыдвижение нет 16.01.2012 16.01.2012 17.01.2012

4. Черпакова
Дарья
Сергеевна

08.06.1987 высшее ООО «Вторма-НТ», 
менеджер

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

СОО ПП «КПРФ» Член ПП «КПРФ» 18.01.2011 18.01.2011 19.01.2012

5. Шведов
Константин
Николаевич

26.09.1976 высшее ОАО «Евраз НТМК», 
главный специалист.

Депутат Нижнетагильской 
городской Думы 
пятого созыва 

на непостоянной основе

Свердловская 
область, 

г. Нижний Тагил

НТМО ВПП «ЕР» Член ВПП «ЕР» 18.01.2011 18.01.2011 19.01.2012

Председатель Избирательной комиссии города Нижний Тагил Л. Г. БРЫЗГАЛОВА



8 № 6 (1825),  ВТОРНИК,  31  ЯНВАРЯ  2012  ГОДА

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Игорь Владимирович УСОЛЬЦЕВ

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 
ГУП СО «Монетный щебеночный 
завод».
Адрес: 623700, Свердловская область, 
г. Березовский, ул. Красных Героев, 10.
З. 2730. Т. 309. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать

по графику – 19.30, фактически – 15.30.
 Использование материалов, 

опубликованных в приложении «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на приложение обязательна.
 Ответственность за публикуемые 

объявления несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги 

подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 

публикуются на коммерческой основе

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 622034, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а.
Нижнетагильская городская Дума, 622034, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а.
Администрация горнозаводского управленческого округа 
правительства Свердловской области, 622001, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 31.
Газета зарегистрирована в Уральском региональном управлении 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ 
о средствах массовой информации.
Территория распространения – Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ГУП СО 
«Нижнетагильская типография».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 371. Т. 178. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 16.15.

 Использование материалов, 
опубликованных в газете «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые 

объявления несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги 

подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 

публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

РЕШЕНИЕ
 от 27 января 2012 года    № 10/83

О регистрации списка кандидатов в депутаты Нижнетагильской городской Думы шестого созыва 
по единому избирательному округу, выдвинутого  избирательным объединением 

«Нижнетагильское местное отделение Всероссийской Политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Председатель Избирательной комиссии    Л. Г. БРЫЗГАЛОВА
Секретарь Избирательной комиссии    И. С. ПРОХОРОВА

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество

Год
рож-
де-
ния

Образо-
вание Место жительства Основное место работы или службы, 

занимаемая должность (род занятий)

Сведения о том, 
что кандидат является депутатом 

представительного органа
(если кандидат является депутатом 

и осуществляет полномочия 
на непостоянной основе)

Сведения
о суди-
мости
(если 
имеет)

Сведения 
о граждан-

стве,
в том числе
иностранном

Принад- 
лежность 
к партии 
(иному 
общест-
венному 

объединению)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Маслов 

Александр 
Викторович

1973 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Государственное бюджетное учреждение Свердловской области 
«Горнолыжный комплекс «Гора Белая», директор

Депутат Нижнетагильской городской Думы, 
осуществляет полномочия 
на непостоянной основе

Нет Российская 
Федерация

Член ВПП 
«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

2. Пырин
Алексей 
Анатольевич

1970 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Открытое акционерное общество «ЕВРАЗ Холдинг», 
директор по персоналу Открытого акционерного общества 

«ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат»

Депутат Нижнетагильской городской Думы, 
осуществляет полномочия 
на непостоянной основе

Нет Российская 
Федерация

Член ВПП 
«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

3. Саранчук 
Сергей 
Юрьевич

1968 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Открытое акционерное общество 
«Научно-производственная корпорация «Уралвагонзавод», 

директор по персоналу

Не является Нет Российская 
Федерация

Член ВПП 
«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

4 Упоров 
Геннадий 
Емельянович

1950 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Нижнетагильская городская Дума, председатель Председатель Нижнетагильской городской 
Думы, осуществляет полномочия 

на постоянной основе

Нет Российская 
Федерация

Член ВПП 
«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

5 Бойко 
Станислав
Владимирович

1958 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Общество с ограниченной ответственностью 
Агропромышленная холдинговая компания «Тагилхлеб», 

генеральный директор

Не является Нет Российская 
Федерация

Член ВПП 
«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

6 Бахтеев 
Олег 
Шамильевич

1963 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Открытое акционерное общество «Уральские газовые сети», 
исполнительный директор по Горнозаводскому округу – 

заместитель генерального директора

Депутат Нижнетагильской городской Думы, 
осуществляет полномочия 
на непостоянной основе

Нет Российская 
Федерация

Сторонник 
ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

7 Емельянова 
Елена 
Михайловна

1960 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Государственное учреждение – Управление Пенсионного фонда 
Российской Федерации в городе Нижнем Тагиле и Пригородном 

районе Свердловской области, начальник управления

Депутат Нижнетагильской городской Думы, 
осуществляет полномочия 
на непостоянной основе

Нет Российская 
Федерация

Член ВПП 
«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

8 Малых 
Вячеслав 
Владимирович

1969 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Общество с ограниченной ответственностью 
«Нижнетагильский холодильник», генеральный директор

Не является Нет Российская 
Федерация

Член ВПП 
«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

9 Фурманов 
Евгений
Валерьевич

1969 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Открытое акционерное общество 
«ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат», 

начальник финансового управления

Депутат Нижнетагильской городской Думы, 
осуществляет полномочия 
на непостоянной основе

Нет Российская 
Федерация

Член ВПП 
«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

10 Кутемов 
Сергей
Юрьевич

1968 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей 

«Детско-юношеская спортивная школа «Юпитер», директор

Не является Нет Российская 
Федерация

Член ВПП 
«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

11 Сторожев 
Вячеслав
Анатольевич

1981 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования Свердловской 
области, «Высокогорский многопрофильный техникум», 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Не является Нет Российская 
Федерация

Член ВПП 
«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

12 Холманских 
Игорь 
Рюрикович

1969 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Открытое акционерное общество 
«Научно-производственная корпорация «Уралвагонзавод», 

начальник сборочного цеха 

Не является Нет Российская 
Федерация

Не имеет

Проверив соответствие порядка вы-
движения избирательным объединением 
«Нижнетагильское местное отделение Все-
российской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» списка кандидатов в депутаты 
Нижнетагильской городской Думы шестого 
созыва по единому избирательному окру-
гу требованиям федеральных законов «Об 
основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», «О политических 
партиях», Избирательного кодекса Сверд-
ловской области, Избирательная комиссия 
города Нижний Тагил установила следую-
щее.

К моменту рассмотрения на заседании Из-
бирательной комиссии города Нижний Тагил 
27 января 2012 года вопроса о регистрации 
списка кандидатов в депутаты Нижнетагиль-
ской городской Думы шестого созыва по еди-
ному избирательному округу, выдвинутого 
избирательным объединением «Нижнета-
гильское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» и 
заверенного Избирательной комиссией города 
Нижний Тагил 18 января 2012 года, в его со-
ставе находятся 12 кандидатов.

Документы, представленные избиратель-
ным объединением «Нижнетагильское мест-
ное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Избиратель-

ную комиссию города Нижний Тагил для 
регистрации списка кандидатов в депутаты 
Нижнетагильской городской Думы шестого 
созыва по единому избирательному округу, 
отвечают требованиям федеральных законов 
«О политических партиях», «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Избирательного кодекса Сверд-
ловской области.

Избирательная комиссия города Нижний 
Тагил на основании пункта 6 статьи 44 Изби-
рательного Кодекса Свердловской области 
направила в соответствующие государствен-
ные органы представления по проверке до-
стоверности сведений, представленных о себе 
каждым кандидатом из списка кандидатов при 
выдвижении в депутаты Нижнетагильской го-
родской Думы шестого созыва.

Исходя из имеющихся в комиссии результа-
тов проверки по состоянию на 27 января 2012 
года, в целом можно сделать вывод о соот-
ветствии порядка выдвижения избирательным 
объединением «Нижнетагильское местное 
отделение Всероссийской политической пар-
тии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» списка кандидатов 
в депутаты Нижнетагильской городской Думы 
шестого созыва по единому избирательному 
округу требованиям закона.

С учетом вышеизложенного и в соответ-
ствии со статьями 43-45, 47, 51-53 Избира-

тельного кодекса Свердловской области Из-
бирательная комиссия города Нижний Тагил  
РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать список кандидатов в 
депутаты Нижнетагильской городской Думы 
шестого созыва по единому избирательному 
округу (прилагается), выдвинутый избира-
тельным объединением «Нижнетагильское 
местное отделение Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в составе 
12 человек (27 января 2012 года, 18 часов 00 
минут).

2. Выдать кандидатам в депутаты Нижне-
тагильской городской Думы шестого созыва, 
зарегистрированным по единому избиратель-
ному округу в составе списка кандидатов в де-
путаты, выдвинутого избирательным объеди-
нением «Нижнетагильское местное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИ-
НАЯ РОССИЯ», удостоверения установленно-
го образца.

3. Включить в текст избирательного бюлле-
теня для голосования на выборах депутатов 
Нижнетагильской городской Думы шестого 
созыва и информационный плакат об изби-
рательных объединениях, зарегистрировав-

ших списки кандидатов на выборах депутатов 
Нижнетагильской городской Думы шестого 
созыва по единому избирательному округу 
сведения об избирательном объединении 
«Нижнетагильское местное отделение Все-
российской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

4. Продолжить проверку сведений, пред-
ставленных кандидатами из списка кандида-
тов, выдвинутого избирательным объедине-
нием «Нижнетагильское местное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИ-
НАЯ РОССИЯ».

5. Направить настоящее решение Изби-
рательной комиссии Свердловской области, 
органам местного самоуправления города 
Нижний Тагил, избирательным объедине-
ниям, нижестоящим избирательным комис-
сиям, средствам массовой информации и 
разместить на странице Избирательной ко-
миссии города Нижний Тагил на официаль-
ном сайте города Нижний Тагил в сети Ин-
тернет www.ntagil.org.

6. Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на председателя Комис-
сии Л. Г. Брызгалову.

Список кандидатов зарегистрирован Избирательной комиссией города Нижний Тагил 27 января 2012 года 
(приложение к решению № 10/83)

СПИСОК
кандидатов в депутаты Нижнетагильской городской Думы шестого созыва по единому избирательному округу в количестве 12 кандидатов, 
выдвинутый избирательным объединением «Нижнетагильское местное отделение Всероссийской Политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Председатель Избирательной комиссии города Нижний Тагил Л. Г. БРЫЗГАЛОВА


